Российская Федерация                                    Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                 Саха  Республиката
                     Администрация                                         Мииринэй оройуонун
        муниципального образования                            «Алмазнай боhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                 муниципальнай тэриллии
                 Мирнинский район                                               дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     УУРААХ

№ 33  «10»___03____2017 г.

Об утверждении Плана мероприятий
по охране лесов от пожаров на территории
МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) на 2017 год

          В целях предупреждения лесных пожаров, обеспечения оперативных мер по их своевременной ликвидации на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия):

          1. Утвердить План мероприятий по охране лесов от пожаров на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2017 год.

2. Специалисту администрации опубликовать данное Постановление с приложением на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Поселок Алмазный»                                     А.Т.Скоропупова

                                                                                                         Приложение
                                                                                                  к Постановлению Главы
                                                                                               МО «Поселок Алмазный»
                                                                                              №____от «_____»_________2017 г.

План
мероприятий по охране лесов от пожаров на территории
МО «Поселок Алмазный» Мирнинский района
Республики Саха (Якутия) на 2017 год

	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и проведение заседаний КЧС и ОПБ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и участие в заседаниях КЧС и ОПБ района
	до 15 мая
	Администрация МО «Поселок Алмазный»

	2.
	Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов от возможного воздействия лесных пожаров, принятие мер по созданию противопожарных разрывов вокруг населенных пунктов и хозяйственных объектов, пожарных водоемов. Предотвращение засорения лесов бытовыми и строительными отходами
	до 15 мая и в
течение
пожароопасного сезона
	Администрация МО «Поселок Алмазный»,

	3.
	Выполнение мероприятий по противопожарному обустройству лесов, устройство минерализованных полос и уход за ними, размещение средств наглядной агитации на противопожарные темы по лесным пожарам
	до 15 мая и в течение пожароопасного сезона
	Администрация МО «Поселок Алмазный»

	4.
	Создание на пожароопасный сезон резерва горюче-смазочных материалов
	май - сентябрь
	Администрация МО «Поселок Алмазный»

	5.
	Организация и координация тушения лесных пожаров на землях лесного фонда
	в течение пожароопасного сезона
	Администрация МО «Поселок Алмазный»,
ГБУ РС (Я) «Мирнинское лесничество»

	6.
	Осуществление контроля за соблюдением требований пожарной безопасности при проведении сельскохозяйственных палов
	в течение пожароопасного сезона
	Администрация МО «Поселок Алмазный»,
МКУ «Управление сельского хозяйство» МО «Мирнинский район»,
ОГЭН Мирнинский комитет охраны природы

	7.
	Принятие мер по мобилизации сил и средств при введении режима чрезвычайной ситуации, связанного с лесными пожарами.
	при необходимости
	Администрация МО «Поселок Алмазный»

[bookmark: _GoBack]